INDICAÇÃO Nº 1455 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, em caráter de urgência, providências para adequar o tempo e o sincronismo dos semáforos localizados no cruzamento da Avenida Tiradentes com a Rua Coronel José Inácio no Centro.

JUSTIFICATIVA

Conforme solicitação dos moradores, devido ao fluxo intenso de veículos que hoje circulam pela via, se faz necessário o sincronismo do referido farol. Não existe o tempo necessário para a travessia dos pedestres, e logo próximo ao local existem escolas. Esta situação traz risco para todos os que caminham naquela região.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 25 de junho de 2019.

	Odair Quincote

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

25 de junho de 2019
)